



PROFORMA DE FACTURA

AREA:		SUBCONTRAT.:	CONSTRUCCIONES SAGOPEMA S.L.			
OBRA:	BALL OFICINAS		CODIGO:			
CODIGO SUB.	UD. DE MEDIDA	PARTIDAS CONTRATADAS	FECHA:	ABRIL	N° CONTR.: 17_1054_11	
			MEDICIONES ORIGEN	PRECIO UNITARIO	IMPORTES	
					MES	ORIGEN
	M2	Mano de obra de colocación de baldosa porcelánica de dimensiones 1,50x0,25m² modelo tanzania almond, incluso colocación de juntas de dilatación y lechada de juntas.	740,53	13,50	1.224,99	9.997,16
	M2	Mano de obra de colocación de baldosa porcelánica de dimensiones 0,80x0,80m² modelo bluestone topo, incluso colocación de juntas de dilatación y lechada de juntas	446,40	13,50	4.496,85	6.026,40
	M2	Mano de obra de alicatado modelo metropolitan silver	888,15	13,50	3.048,44	11.990,03
	M2	Mano de obra de alicatado modelo marmichita XL	49,67	13,50	670,55	670,55
	M2	Mano de obra de colocación de baldosa porcelánica de dimensiones 0,80x0,80m² modelo soho silver, incluso colocación de juntas de dilatación y lechada de juntas	111,84	13,50	1.509,84	1.509,84
	M2	Mano de obra de colocación de baldosa porcelánica modelo boston grafito, incluso colocación de juntas de dilatación y lechada de juntas	264,45	13,50	3.570,08	3.570,08
	M2	Mano de obra de colocación de baldosa porcelánica de dimensiones 1,50x0,25m² model tanzania almond ant. Incluso colocación de juntas de dilatación y lechada de juntas.	39,72	13,50	536,22	536,22
	ML	Mano de obra de colocación de rodapiés en planta primera oficinas, de dimensiones 1,50x0,08mx² modelo tanzania almond.	241,48	3,50	845,18	845,18
	ML	Mano de obra de colocación de rodapiés en planta baja oficinas, de dimensiones 0,80x0,08m² model bluestone topo	163,53	3,50	572,36	572,36
	H	Mano de obra de oficial	267,00	15,50	4.138,50	4.138,50
	H	Mano de obra de ayudante	112,00	15,00	1.680,00	1.680,00
			IMPORTE TOTAL FACTURADO		41.536,32	
			A DEDUCIR FACTURACION ANTERIOR.....		19.243,31	
			IMPORTE DE LA PRESENTE FACTURACION.....		22.293,01	
			IVA.....			
			TOTAL.....		22.293,01	
			5% RETENCION.....		1.114,65	
			LIQUIDO A PERCIBIR.....		21.178,36	

CONSTRUCCIONES SAGOPEMA, S.L.

C.I.E. 1929132
C/ PABLO DE LAS CASAS, 15
19174 GALAPAGOS (Guadalajara)
Tel: 696 05 06 - 680 55 98 31



PROFORMA DE FACTURA

CONSTRUCIONES ENACORPENA, S.L.

C.I. B-19291727

CL PABLO RUIZ PICASSO, 15

19174 GALAPAGOS (Guadalajara)

Telefs. 696 03 94 06 - 680 55 98 31

SAGOPEMA S.L.

SAGOPEMA S.L.

Tel: 696039406

C/ Pablo Ruiz Picasso N 15

19174 Galápagos Guadalajara

B 19291327

construcciones.sagopema@hotmail.com

Factura

Número: 18F00367

Fecha: 11/05/2018

NIF: B86755121

Cliente**MAGNA GENERAL CONTRACTORS S.L.**

MAGNA GENERAL CONTRACTORS S.L.

Avenida de las Nieves 37, P1, esc 1ºc

28935 Móstoles Madrid

Código	Descripción	Cant.	Precio	Dto.	Importe
	• M2 Mano de obra de colocación de baldosa porcelánica de dimensiones 1,50x0,25m² modelo tanzania almond, incluso colocación de juntas de dilatación y lechada de juntas	740,53	13,50		9.997,15 €
	• M2 Mano de obra de colocación de baldosa porcelánica de dimensiones 0,80x0,80m² modelo bluestone topo, incluso colocación de juntas de dilatación y lechada de juntas	446,4	13,50		6.026,40 €
	• M2 Mano de obra de alicatado modelo metropolitán silver	888,15	13,50		11.990,03 €
	• m2 Mano de obra de alicatado modelo marmichita XL	49,67	13,50		670,55 €
	• m2 Mano de obra de colocación de baldosa porcelánica de dimensiones 0,80x0,80m² modelo soho silver, incluso colocación de juntas de dilatación y lechada de juntas	111,84	13,50		1.509,84 €
	• m2 Mano de obra de colocación de baldosa porcelánica modelo boston grafito, incluso colocación de juntas de dilatación y lechada de juntas	264,45	13,50		3.570,08 €
	• m2 Mano de obra de colocación de baldosa porcelánica de dimensiones 1,50x0,25m² model tanzania almond ant. Incluso colocación de juntas de dilatación y lechada de juntas	39,72	13,50		536,22 €
	• m2l Mano de obra de colocación de rodapiés en planta primera oficinas, de dimensiones 1,50x0,08mx² modelo tanzania almond	241,48	3,50		845,18 €
	• ml Mano de obra de colocación de rodapiés en planta baja oficinas, de dimensiones 0,80x0,08m² model bluestone topo	163,53	3,50		572,36 €

Suma y sigue: 35.717,80 €**CONSTRUCCIONES SAGOPEMA S.L.**

C.I.F.: B-19291327

C/ PABLO RUIZ PICASSO, 15

19174 GALÁPAGOS (Guadalajara)

Teléfs. 696 03 94 06 - 680 55 96 51

SAGOPEMA S.L.

SAGOPEMA S.L.

Tel: 696039406

C/ Pablo Ruiz Picasso N 15

19174 Galápagos Guadalajara

B 19291327

construcciones.sagopema@hotmail.com

Factura

Número: 18F00367

Fecha: 11/05/2018

NIF: B86755121

Cliente

MAGNA GENERAL CONTRACTORS S.L.

MAGNA GENERAL CONTRACTORS S.L.

Avenida de las Nieves 37, P1, esc 1ºc

28935 Móstoles Madrid

Código Descripción

	Cant.	Precio	Dto.	Importe
• h Mano de obra de oficial	267	15,50		4.138,50 €
• h Mano de obra de ayudante	112	15,00		1.680,00 €
No repercusión del IVA en aplicación de la regla de inversión del sujeto pasivo, en virtud del artículo 84.1 2º F) de Ley 37/1992 según modificación 7/2012 de 29 de octubre de 2012.				

Deducción facturas anteriores -1 19.243,31 -19.243,31 €

CONSTRUCCIONES SAGOPEMA, S.L.

C.I.F. B-19291327

C/ PABLO RUIZ PICASSO, 15

19174 GALÁPAGOS (Guadalajara)

Teléfono 696 03 94 06 - 680 55 98 31

Base imponible	% IVA	IVA	% RE	RE
22.293,01			-5	-1.114,65

TOTAL

21.178,36 €

Forma pago:

IBAN: